PREFEITURA DE

MOZARLANDIA  <„,..
ADM. 2025/2028

Oficio n°75/2025 	 Mozarlfindia-GO, 21 de maio de 2025

Excelentíssima Senhora
RECEBEMOS

Senhora  Mariana  Figueiredo Alves 	 /
Presidente do Conselho do FUNDEB

Assunto: Resposta do oficio 003/2025 Concessão de Espaço Físico no Prédio da
Secretaria Municipal de Educação

Prezados(as),

A Secretaria Municipal de Educação informa, por meio deste, que se dispõe a ceder duas
salas adequadas, sendo uma delas climatizada, localizadas em sua sede, para uso da
Casa dos Conselhos.

Ressaltamos que esta solução foi proposta com o objetivo de contribuir para a
adequações, tendo em vista a atual situação econômica enfrentada pelo município. A
medida visa aproveitar de forma eficiente os espaços públicos já existentes, sem
comprometer a qualidade dos serviços.

Corn  o intuito de apoiar as atividades da Casa dos Conselhos, a Secretaria disponibilizard
também a colaboração de jovens aprendizes, que poderão auxiliar no suporte técnico e
organizacional, conforme a demanda.

Quanto à infraestrutura e acessibilidade, informamos que o local conta com rampa de
acesso, ambiente climatizado, além de segurança durante todo o dia, por se tratar de
prédio público vinculado à Secretaria.

Salientamos que as reuniões da Casa dos Conselhos ocorrem mensalmente, seguindo
uni cronograma anual previamente estabelecido. Sendo assim, o espaço será utilizado
em dias específicos e por um número de pessoas entre 8 a 12 pessoas (e em média a três
funcionários diários).

Todos os equipamentos estão em perfeito funcionamento. Eventuais problemas com
conexão de intemet já foram solucionados. Os móveis continuam em quantidade
adequada, sendo utilizados apenas os estritamente necessários.

	  wen
Rua Sao Paulo s/no -  Setor  Central - CEP: 76-700-000 - Mozarlandia - Golds

GESTÃO QUE TRANSFORMA, CIDADANIA QUE CRESCE.

PREFEITURA  DE 	Aft

MOZARLANDIA
GESTÃO QUE TRANSFORMA, CIDADANIA QUE CRESCE.  ADM.  2025/2028

Estamos a disposição para eventuais esclarecimentos e apoio no que for necessário para
o bom funcionamento das atividades da Casa dos Conselhos.

Atenciosamente

Terezinha Ferreira Leite
Secretaria de educação

educacao.mozar@gmail.com

Rua São Paulo S/n9  Setor Central - CEP: 76-700-000 - Mozarlândia - Goiás

	Page 1
	Page 2